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 غربگرایان به بهانه سفر رئیس‌جمهور چین به ریاض
حمله به دولت را در دستور کار قرار دادند

 چین در بدترین شرایط تحریم‌های یک‌جانبه امریکا سطح مناسبی 
 از همکاری‌های سیاسی و اقتصادی را در نظر گرفته است

 عربستان سعودی : دست خود را به سوی ایران دراز می‌کنیم
 پاسخ شورای اطلاع‌رسانی دولت به یادداشت روزنامه سازندگی

واکنش وزیر خارجه به یکی از بندهای بیانیه مشترک چین و شورای همکاری خلیج فارس:

 نگاه جناحی به 
سیاست خارجی متوازن

درباره تمامیت ارضی تعارف نداریم
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بازار ماهی فروشان 
خرمشهر

بازار ماهی فروشان 
در  خرمشهر 
نزدیکی رودخانه 
کارون مقابل درب 
خروجی ‏بازار صفا قرار دارد. در کنار 
این بازار لنج‌ها و قایق‌های صیادی 
پهلو می‌گیرند که ‏حکایت از تازه بودن 
ماهی‌های آن دارد. انواع ماهی‌های 
این بازار؛ کپور، ‏سنگسر، شوریده، 
شانگ و صبور هستند که مردمان 
جنوب این منطقه با ‏دستپخت خاص 
خود غذایی خوشمزه از این ماهی‌ها 

طبخ می‌کنند. ‏
عکس: فرید حمودی/ فارس

نما

گزارش تفصیلی »ایران« از طراحی سرویس‌های بیگانه در ایجاد زمینه‌های قبلی اغتشاش، براساس بیانیه مشترک دو نهاد امنیتی کشور

همه چیز درباره  پیش از آشوب

یادداشت
عبدالرضا هادی‌زاده

 روزنامه‌نگار

فهم مغرضانه و ساده‌لوحانه جریان غربگرا از روابط ایران و چین
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 سخنگوی شورای امنیت ملی
 کاخ سفید مدعی شد

»ایران« از آخرین خبرها درباره صادرات 
خودرو به روسیه گزارش می‌‌دهد

گزارش »ایران« از بازگرداندن 
سرمایه‌های انسانی به کشور و منابع 

دقیق برای اعلام آمار مهاجرت

گفت‌وگوی »ایران« با دامدار سنگسری 
که زندگی طبیعی در زیستگاه را از 2 توله 

یوز ماده گرفت

 روسیه مشغول آموزش 
خلبانان ایرانی برای استفاده از 
جنگنده‌های سوخو-۳۵ است

گفت‌و‌گو با مسعود شجاعی طباطبایی 
در پی فراخوان موهن نشریه فرانسوی

بسته پیشنهادی مدیریت آلاینده‌های 
هوای اصفهان اجرایی شد 

 سوخو ـ 35 
در راه ایران

روس‌ها سوار بر 
خودروی ایرانی

مهاجرت معکوس 
 ۳۴۰ متخصص 

در سال‌جاری

دختران  توران 
مسافران‌پردیسان 

توهین به مقدسات 
 رکن اصلی 
شارلی ابدو

توقف مازوت‌سوزی 
در نیروگاه‌های 

اصفهان

 با تلاش خبرنگار »ایران«
 در اندیکا انجام شد

 ملاقات با مادر
 پس از 24 سال
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جریان غربگرای داخلی، سفر رئیس جمهور چین به 
عربستان را به معنای پشت کردن چین به روابطش با ایران 
تفسیر کرده‌اند؛ تفسیری ساده لوحانه از روابط بین‌الملل که 
البته در بازی‌های رسانه ای  این روزها ممکن است خریدار 
هم پیدا کند.  این تفسیر  ساده لوحانه بی‌اعتبار است چرا 
که کشورها می‌توانند همزمان با چندین کشور که با یکدیگر 
مناسبات عادی ندارند در همکاری راهبردی به سر ببرند. 
حتی دولت‌ها می‌توانند در عین آنکه روابط استراتژیک با 
یکدیگر دارند اختلافاتی نیز در برخی مواضع داشته باشند. 
اختلاف چین با عربستان در مسائل مختلف نمونه واضح 
این مسأله است. با وجود آنکه عربستان در اغتشاشات اخیر 
ایران دست داشته و ادامه آن را به نفع خود می‌‎بیند، چینی‌ها 
به صراحت در مقابل این مسأله موضع گرفته‌اند. آنها در 
برابر قطعنامه حقوق بشری مورد حمایت برخی کشورهای 
غربی و عربی رأی منفی داده و دخالت در امور داخلی ایران 
را محکوم کرده‌اند. با این حال این موضع باعث نشده است 
که سعودی و چین در همکاری راهبردی خود تأخیر بیندازند 
و آن را تحت‌الشعاع اختلافات خود قرار دهند. در روابط ایران 
و چین نیز می‌تواند مشابه همین مسائل وجود داشته باشد. 
بیانیه مشترک اخیر چین و عربستان از جانب اصلاح‌طلبان 
مهر ابطال روابط راهبردی تهران و پکن تلقی می‌شود  اما 
واقعیت آن است که این مسأله به معنای عدول از روابط 
راهبردی دو کشور نیست هرچند که برخی مواضع اتخاذ شده 
در این بیانیه با واکنش منفی دیپلماتیک جمهوری اسامی 
نیز مواجه شده است و مقامات چینی نیز باید اشتباه صورت 

گرفته را اصلاح کنند.
روابط ایران و چین برای دو کشور فوق راهبردی است،  
چینی‌ها بخوبی می‌دانند که مولفه اصلی برای نقش آفرینی 
و بهره گیری از منطقه استراتژیک غرب آسیا، حفظ امنیت 
در این منطقه است. بر همین اساس است که آنها برای 
همکاری با ایران به عنوان کشور امنیت‌زای منطقه حاضر 
به پرداخت »هزینه« هستند و در قبال همکاری با عربستان 
به عنوان کشور امنیت‌زدا، هزینه »طلب« می‌کنند. به بیان 
دیگر  ایران به عنوان کشوری مستقل در منطقه و به دلیل 
نقش ثبات‌آفرین خود در غرب آسیا غیر قابل جایگزین است 
و به همین دلیل روابط با تهران را مغتنم می‌شمارد. چین 
در دوره جنگ سوریه که توسط کشورهای غربی و رژیم‌هایی 
چون عربستان سعودی پشتیبانی می‌شد در کنار ایران در 
جبهه مقابله با تروریست‌ها قرار داشت و بارها با حق وتوی 

خود توطئه‌های ضدامنیتی در منطقه را خنثی کرد. می‌توان 
یکی از دلایل همراهی چین با ایران در شرایط تحریم چه در 
حوزه خرید نفت از ایران، چه در مقابله با قطعنامه‌های غرب 
در شورای حکام علیه کشورمان و حتی برگزاری رزمایش‌های 
نظامی مشترک را در همین مسأله دید؛ موضوعی که بیانگر 

عمق روابط راهبردی دو کشور است.
با این حال جریان فکری و رسانه‌ای حامی دولت قبل در 
فهم این مسأله دچار مشکل هستند. آنها که در هشت سال 
دولت‌های یازدهم و دوازدهم به روابط نامتوازن و یک‌سویه 
با کشورهای غربی بسنده کرده بودند با پشت کردن به دوران 
گذار در نظام بین‌الملل عملًا راه را برای همکاری با کشورهای 
آسیایی و قدرت‌های نوظهور بسته بودند. راهبرد غربگرایانه 
صرف بود که در شرایط خروج امریکا از برجام توانست منافع 
ملی کشور را به شکل جدی تهدید کند، چرا که کشورهای 
شرقی همچون چین به دلیل کنار گذاشته شدن از پرونده 
همکاری اقتصادی عملًا در بسیاری از زمینه‌ها از ایران اخراج 
شده بودند. این کارنامه بخوبی نشان می‌دهد که این جریان 
سیاسی علی‌رغم ادعاهای خود در دانستن زبان دنیا دستاورد 
پایداری در این حوزه نداشته است. این اقدام تا جایی پیش 
رفت که محمدجواد ظریف در روزهای پایانی مسئولیت خود 
نسبت به این اشتباه راهبردی اعتراف کرد و در گزارشی به 
کمیسیون امنیت ملی مجلس نوشت: اگر در مورد ضرورت 
کار متوازن با شرق و غرب به یک اجماع ملی رسیده بودیم 
و دوستان دوران سختی را در سراب طمع سرازیر شدن 
شرکت‌های غربی از ایران نرنجانده بودیم، دوستان‌مان 
سرخورده نمی‌شدند و در دوران سختی رهایمان نمی‌کردند.
البته گلایه جریان غربگرای امروز از آنچه که رویگردانی چین 
از ایران می خوانند نه از سر دلسوزی و نه برای منافع ملی 
ایران است بلکه آنان همسو با جریان رسانه‌ای بین المللی 
غربی در جهت تضعیف روابط ایران با چین می‌کوشند  تا 
راه‌حل را صرفاً در وادادگی در مقابل امریکا نشان دهند. 
به بیان دیگر این جریان به دنبال ارائه تصویری غیرقابل 
اعتماد از چین است تا بتواند برای امریکا و شرکای غربی‌اش 

مشروعیت بتراشد. 
عرصه سیاست خارجی در این دولت برخاف دولت 
قبل منطق مشخص و درستی  دارد؛ روابط بر مبنای کسب 
منفعت حداکثری. میزان فروش نفت به چین و کسب ارز از 
این کشور در کنار افزایش تجارت خارجی بیانگر آن است که 
سیاست خارجی ایران در تعامل با چین برای کشور »آورده 
اقتصادی « دارد. جریانی که با بازی رسانه‌ای و با الفاظ و 
تیترهای گوناگون به دنبال تضعیف این روابط است در واقع 
به دنبال تضعیف »آورده اقتصادی« ایران در حوزه سیاست 
خارجی است  یا به بیان دیگر در پازلی بازی می‌کند که 

طراحان تحریم آن را طراحی کرده‌اند. 

در همایش گام دوم شورای‌عالی انقلاب فرهنگی در مسیر تحول مطرح شد

تأکید رئیسی بر واکاوی فرهنگی وقایع اخیر

مراکش با نتیجه یک برصفر از سد تیم ملی 
پرتغال گذشت. در مرحله یک چهارم نهایی و از 
ساعت 18:30 روز شنبه در سومین دیدار از مرحله 
یک چهارم نهایی، تیم ملی مراکش در یک بازی 
نفسگیر توانست پرتغال پر مهره را شکست دهد 

و خود را در نیمه نهایی ببیند. تک گل بازی در 
نیمه اول توسط النصیری با یک ضربه سر به ثمر 
نشست. تیم ملی مراکش در دقایق پایانی با اخراج 
یکی از بازیکنان خود، ده نفره به بازی ادامه داد، 
اما با یک بازی حساب شده توانست حملات تیم 

ملی پرتغال را پشت سر بگذارد و در نهایت جشن 
صعود بگیرد.  مراکش اولین تیم آفریقایی است که 
به مرحله نیمه نهایی می‌رسد و حالا خود را در یک 

قدمی بازی پایانی می بیند.

 فلسطین 
 قهرمان زودهنگام 

جام جهانی قطر

 چگونه تیم فوتبال مراکش ،  مسلمانان 
و مردم جهان عرب را متحد ساخت

شی جین پینگ رئیس‌جمهور چین روز چهارشنبه طی سفری 
وارد ریاض شد و با مقامات این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. 
سفری که در ایران به واسطه نقل‌قول‌ها از آن و بیانیه مشترک 
چین و عربستان سعودی مورد تحلیل و تفسیرهای داخلی و 
همچنین برخی سوءاستفاده‌های سیاسی قرار گرفت. در جریان 
این سفر، شی جین پینگ و ملک سلمان دیدار دوجانبه و پس 
از آن بیانیه مشترکی را صادر کردند. در قسمتی از این بیانیه 
که به ذکر نکاتی در خصوص ایران پرداخته شده آمده است: 
»درباره مسأله ایران، طرفین با تقویت همکاری مشترک جهت 
تضمین ماهیت صلح‌آمیز برنامه اتمی ایران موافقت کردند. 
طرفین خواستار گسترش همکاری ایران با آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی و حفاظت از معاهده منع اشاعه شدند. طرفین بر 

احترام به اصل دوستی، حسن همجواری و عدم دخالت در 
امور داخلی کشورها تأکید نمودند.« همین جملات کافی بود 
که یک جریان سیاسی از آن با عنوان خیانت چین به ایران و 
همچنین شکست سیاست خارجی در دولت سیزدهم نام 
ببرد. حمید ابوطالبی معاون سیاسی دفتر حسن روحانی در 
دولت سابق با بیان این ادعا که »چین به دیپلماسی جهانی 
علیه ایران پیوسته است« استراتژیک خواندن روابط ایران و 
چین را زیر سؤال برد. محمد مهاجری از نیروهای رسانه‌ای 
نزدیک به دولت سابق نیز در ادعایی عجیب با بیان اینکه 
عربستان بزرگترین رقیب اقتصادی ایران است)!( نوشت: »ما 
سر کاریم و روی دیوار چین یادگاری می‌نویسیم و به پیمان 

شانگهای می‌نازیم.«

در هنگامه چهلمین روز از آشوب برآمده از بهانه 
فوت خانم مهسا امینی، دو نهاد مرجع امنیتی 
کشور یعنی وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات 
سپاه، بیانیه تبیینی مشترکی منتشر کردند که 
حاکی از نقش دولت‌ها و نهادهایی خارج از کشور 
در تحقق و تداوم این اغتشاش بود. در این بیانیه 
مطالب و نکاتی درباره شیوه‌های ایجاد و استمرار 
آشوب مندرج بود که بی‌سابقه به نظر می‌رسید 
و دلالت بر یک نبرد چندوجهی داشت؛ این 
جنگ ترکیبی متضمن راهبردها و روش‌هایی 
بوده و هست که برخی از آنها مانند شیوه‌های 
تأمین مالی اغتشاشگران بدیع بوده و برخی 
دیگر قدیمی‌تر بودند مانند پروژه کشته‌سازی، اما 

به هر تقدیر، آنچه اهمیت دارد این است که در 
آشوب اخیر، تمام این شیوه‌ها به‌صورت ترکیبی 
عملیاتی شدند. نکته مقدماتی دیگر اینکه شدت 
خشونت اعمال شده در این اغتشاشات آن قدر 
بالا بود که فضا برای اقدامات تروریستی از هر 
زمان دیگری مساعدتر بود، البته در این میان از 
نقش اندیشکده‌ها، رسانه‌ها و روشنفکرانی که 
خشونت و ترور را تئوریزه کرده و می‌کنند نباید به 
سادگی گذشت و در فرصتی مستقل به این مقوله 
و زمینه‌های تاریخی و سیاسی آن مفصلًا پرداخته 

خواهد شد.
هر  بسترهای  و  زمینه‌ها  درک  کلی،  طور  به 
پدیده‌ای می‌تواند شناخت آن پدیده را تسهیل 

و تکمیل کند و یکی از نقاط قوت بیانیه مشترک 
وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه نیز 
توجه ویژه و مبسوط به زمینه‌های قبلی بروز 
ناآرامی و اغتشاش در کشور بود. در بیانیه مذکور 
ملاحظه می‌شود که یک بخش اصلی از ساختار 
سه‌گانه متن، معطوف به »دوره پیش از آشوب« 
بوده که دربردارنده طرح و برنامه‌های ضدامنیتی 
سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه خصوصاً سازمان 
از وقوع  اطلاعات مرکزی امریکا )CIA( قبل 
آشوب است و در این نوشتار نیز به طور خاص، 
ابعاد مربوط به همین بخش ابتدایی بیانیه مورد 

بررسی و بازخوانی قرار می‌گیرد؛

صفحه 6 را بخوانید

صفحات 4 و 21  را بخوانید
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 برخلاف تهران که بیشتر آلودگی آن مربوط 
به خودروها است، عمده آلودگی اصفهان 
فعالیت  از  ناشی  و  خطرناک‌تر  بسیار 
کارخانه‌ها و نیروگاه‌های مختلف در این 
استان است اما آنچه هر ساله نگرانی‌ها را 
تشدید می‌کند، احتمال استفاده از مازوت 

در نیروگاه‌ها در زمستان است.


